Eingehängtes Siegel des Capitels von St. Peter (n° 40^a).

Nos . . prepositus, . . decanus totumque capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis notum facimus universis, quos nosce fuerit oportum, quod, cum Otto dictus de Valkenstein possessiones vinciarum sitas in banno ville Alßwilt, videlicet pratum unum comprehensens sex manwerch in loco sito juxta viam, que dividit ipsum pratum et bona comunia, que almeinda dicuntur, item duo jugera vinearum et duo jugera agrorum sita versus stratam, que dicitur dur Hartweeh, item septem scados vinearum, que vulgo dicuntur sehatz, juxta vineas dietas de Grefte domini Jacobi de Ratzenshusen in loco, qui dicitur under Hart, sitos, pro annuo censu videlicet sex librarum denariorum a nobis nomine dicte nostre ecclesie jure emphiteotico possedisset, idem accedente nostra permissione pariter et consensu triginta scados vitium de dietis possessionibus sitos in loco dicto under der Hart prope viam tendentes ad pratum dietum Vngelloch Heinrico dicto Vögelin, Rüd[olfo] dicto Wekerlin, Rüd[olfo] dicto de Kurenbaeh pro annuali censu videlicet trium librarum denariorum in festo beati Martini annis singulis solvendarum eorumque hereditibus concessit perpetuo libere possidendos, ita tamen, quod nobis et ecclesie nostre in dietis possessionibus concessione seu alteratione prehabita nullatenus prejudicium aliquod generetur, sed omnibus juribus et pactis hactenus nobis et ecclesie nostre in dietis possessionibus habitis et acquisitis, 35 prout in instrumento super hoc confecto alias plenius continetur, salvis permanentibus atque firmis, et quod ad solutionem census trium librarum predictae possessiones, eorum cultores et possessores nobis et ecclesie nostre sine dolo et fraude perpetuo teneantur. Insuper est actum, quod quilibet 40 prenominatorum dietas possessiones colentium cum suis hereditibus ad solutionem unius libere denariorum nomine census ipsum contingentis proportionaliter teneatur, hac adjecta conditione, quod, quicumque eorundem negligens fuerit in solvendo censum ipsum contingentem in festo beati Martini, termino ad hoc prefixo de dicto festo beati Martini ad annum computando, si non solverit, extunc dictarum possessionum proprietates, quas coluit, qui 45

negligens extiterit, ad ipsum Ottonem jure pristino revertentur omni sibi jure et pactis plenius reacquisitis, hoc tamen notato, quod de dictis possessionibus concessis Henrico dicto Vögellin cedere debent decem scadi siti prope viam, insuper Rüd[olfo] dicto Wekerlin decem scadi proxime subsequentes, reliqui
 5 vero decem eisdem contigui Rüd[olfo] de Kurenbach cedant liberalius excolendi. Et sciendum, quod predictae possessiones ad nos et specialiter ad dominum Petrum de Bethlach capellanum altaris sancte Marie nomine ipsius altaris pertinent pleno jure, de cujus voluntate et favore predicta similiter proces-
 10 serunt. In cujus rei testimonium sigillum capituli nostri, quo et ego Petrus predicti altaris capellanus sum contentus, presentibus duximus appendendum. Dat. Basilee, anno domini MCCCXV quinto, feria tertia ante Katerine.

238. *Vergleich zwischen Katherina, Meister Dietrichs Tochter, und ihrer Stiefmutter Agnes über ihre Rechte an einem Hause.*

Basel 1295 November 29.

15 *Original Ds. 1, 22 (A).*

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

Henricus de Gundolzheim vicesculturus Basiliensis universis presentium inspectoribus et auditoribus eorum noticiam, que sequitur. Novcrit universitas vestra, quod, cum coram nobis in figura iudicii Katherina filia magistri
 20 Dietrici quondam chirurgici^{a)} Basiliensis auctoritate Henrici mariti sui legitimi, Agnese noverce sue ejusdem . . . magistri relicte super dimidia parte partis inferioris versus terram quondam dicti magistri Dietrici site in civitate Basiliensi in vico dicto Spiegelgas versus Renum, contigue ex uno latere domui domine dicte de Wartenfels et ab alio domui quondam magistri
 25 Cōnradi de Wirzburg, movisset questionem proponendo se in dicta parte domus succedere debere patri suo predieto ab testato, predicta Agnesa respondente dictum magistrum Dietricum dicte domus partem donasse, et ad hoc replicante dicta Katherina hujusmodi donationem secundum civitatis Basiliensis consuetudinem non valere, post multas et varias altercationes
 30 mediante bonorum consilio et tractatu taliter fuit de dicta causa compositum et transactum, videlicet quod dicta Agnesa dare debeat dicte Katherine sex libras et decem solidos terminis subnotatis videlicet festo Thome duas libras et decem solidos, et in dominica qua cantatur invocavit duas libras, et duas libras novorum denariorum in dominica qua cantatur misericordias domini,
 35 et quod dicta pars domus, que ab ipsa petebatur, eidem Agnese de cetero remaneat pacifice et quiete, et renunciavit dicta Katherina omni juri et actioni sibi competenti vel quod sibi competere videbatur in parte predicta et suis appendentiis et omni jure, quod ei competebat in orto et turri ad privatam constructa sitis retro domum eandem usque ad Renum, debet etiam
 40 predicta Agnesa ad reparationem tecti ejusdem domus pro parte ipsam Katherinam contingente^{b)} contribuere partem tertiam impensarum. Testes autem, qui interfuerunt, sunt hii: Cōnradus Ludwici, Petrus dictus Gabeler

238. a) chirurgici in A. b) contingente in A.

advocatus Basiliensis, Wernherus dictus Geisricme, Petrus dictus Senftelin, Dietricus dictus Decke, Henricus dictus Koppi et alii quamplures fide digni. In ejus rei testimonium sigillum domini Petri Scalarii sculteti Basiliensis presentibus est appensum. Actum et datum Basilee, anno domini M^{CC}nonagesimo quinto, in vigilia beati Andree apostoli.

239. *Ritter Heinrich von Baden überträgt Zinse, die den Stiftern St. Leonhard und St. Peter zu entrichten sind, von einem Grundstück auf ein anderes.*

Basel 1295 November 30.

Gleichzeitige Abschrift in Lh. H. fol. 27^r n^o 119 (B).

Noscent cuncti, ad quorum noticiam tenorem presentium contigerit 10 pervenire, quod constitutus coram nobis . . . officiali curie Basiliensis Henricus dietus de Baden miles Basiliensis confessus est et recognovit pomerium suum situm extra muros suburbii Basiliensis dicti sancti Albani prope portam Vrydentor dictam, quod olim fuerat bone memorie D[ietrici] cantoris Basiliensis, oneratum esse censu viginti solidorum denariorum annis singulis sol- 15 vendorum equis portionibus ecclesiis sancti Leonardi et sancti Petri civitatis Basiliensis in die, qua consuetum est celebrari officium de corpore domini nostri Jesu Christi, pro eo, ut in eisdem ecclesiis dictum officium ipsa die annis singulis sollempniter celebretur, prout jam dietus dominus D[ietricus] cantor instituerat et ordinaverat cum ecclesiarum capitulis predictarum et 20 consentientibus procuratoribus dictorum capitulorum. Actum est expresse inter dictum militem et capitula antedicta, quod, cum ipse miles vel heredes sui dictum pomerium in dicto censu exonerare voluerint et redditus viginti solidorum denariorum ipsis ecclesiis assignaverint in possessionibus existentibus infra territorium civitatis Basiliensis vulgariter dictum Banmle adeo 25 bonis et valentibus, quod ipsum censum exsolvere valeant absque dolo, idem pomerium exoneratum esse debet omnino post assignationem reddituum factam, ut est premissum. In quorum testimonium presentem literam ad petitionem dicti militis dedimus dictis capitulis sigillo Basiliensis curie sigillatam. Egoque Henricus de Baden miles predictus confiteor premissa omnia 30 esse vera et sie fore aeta et in eorundem evidentiam me usum esse in hac parte sigillo curie antedictae. Actum et datum Basilee, anno domini M^{CC}nonagesimo quinto, in die beati Andree apostoli.

240. *Johann, Rüdigers der Witwen Sohn, und sein Bruder Hugo werden mit dem Kloster Wettingen über eine streitige Geldforderung verglichen.*

Basel 1295 Dezember 5.

Original im StA. Aarau, Wettingen n^o 234 (A).

** Linder 23.*

Zwei eingehängte Siegel: 1) Konrad Ludwigs (n^o 196). 2) † S . R I . DECANI . IN . RIEHEN.

Universis audituris presentem literam et visuris ego C[onradus] dietus

zem Schönen huse dominus et advocatus ville in Riehein subscriptorum
 notitiam cum salute. Ne subcumbat veritas et via pateat falsitati, nosse
 volumus omnes, quos nosse fuerit oportunum, quod, cum Johannes filius
 quondam Rödgeri dicti der Witwun et Hvggo frater suus viros religiosos
 5 abbatem videlicet et conventum monasterii de Wettingen super summa
 quingentarum et quinquaginta marcarum argenti, quam ex venditione curtis
 in Eschbach debebant recepisse, inpetarent, iisdem religiosis asserentibus in
 contrarium se eisdem fratribus in nullo teneri, super hoc publica instrumenta
 exhibentes, tandem post longam altercationem ac discensionem hinc inde
 10 inter ipsas partes habitam ejusdem altercationis seu discensionis causam
 de unanimi consensu et voluntate in viros discretos videlicet magistrum
 Petrum dictum Senftli et H. dictum in der Smidgassun tamquam in arbitros
 vel arbitratores seu amicabilem compositores compromittere curaverunt, qui
 recepto in se hujusmodi compromisso auditis hinc inde eause meritis adjudi-
 15 caverunt ac jusserunt dictis fratribus Johanni et Hvgoni a prefatis religiosis
 de Wettingen v̄ libras denariorum debere dari et assignari ita, quod prenotati
 fratres renunciarent omni juri actioni exactioni seu inpetitioni, que ipsis
 competebant vel competere videbantur, ac sepedicti fratres eosdem accipientes
 denarios prenotatos religiosos videlicet abbatem et conventum in Wettingen
 20 ab omnibus actionibus exactionibus seu inpetitionibus ipsis usque in pre-
 sentem diem motis seu movendis libere absolverunt promittentes pro se omni-
 busque suis heredibus corporali prestito juramento, quod sepedictos religiosos
 super predictis causis nollent molestare de cetero vel turbare. Acta sunt hec
 anno domini M̄CCCLXXXV̄, mense decembri, in vigilia Nicolai, in Basilea, videlicet
 25 in domo dicta zem Schönen huse, hora vespertina, presentibus domino R[udolfo]
 decano in Riehein, C[onrado] dicto Sacrista, C. dieto de Tvrcgo, Johanne dieto
 in der Smidgassun ac aliis quampluribus fide dignis. In quorum omnium
 testimonium et evidentiam pleniorum sigillo videlicet nostro presens litera est
 munita. Ego etiam dictus decanus de Riehein, qui predictis interful, ad petiti-
 30 onem predictarum partium meum sigillum duxi presentibus appendendum.